2021 年 9 月 16 日
各 位

マ ネ ッ ク ス グ ル ー プ 株 式 会 社
代 表 執 行 役 社 長 C E O  松 本  大
（ コ ー ド 番 号  8 6 9 8  東 証 第 一 部 ）

 本日、当社の子会社であるマネックス証券株式会社が下記プレスリリースを行いましたので、お知ら

せいたします。

記

マネックス証券株式会社

主要ネット証券初、米国株国内店頭取引のサービスを開始

以 上

（報道関係者様のお問い合わせ先）
マネックスグループ株式会社 コーポレートコミュニケーション室 加藤 電話 03-4323-8698

（株主・投資家様のお問い合わせ先）

マネックスグループ株式会社 経営管理部  IR 担当 仲野、相原 電話 03-4323-8698

1

Press Release

2021 年 9 月 16 日
関 係 各 位

マネックス証券株式会社

主要ネット証券初、米国株国内店頭取引のサービスを開始

マネックス証券株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：清明祐子、以下「マネッ

クス証券」）は、2021 年 9 月 21 日（火）（予定）より、米国株国内店頭取引のサービスを開

始いたしますので、お知らせいたします。
なお、米国株国内店頭取引のサービス提供は、主要ネット証券（※）で初めてです。

■背景
マネックス証券は、米国を拠点とするグループ会社「TradeStation Group, Inc.」（トレー

ドステーショングループ、代表者：John Bartleman、所在地：フロリダ州、事業内容：金融

商品取引業、金融関連のシステム開発業を傘下に有する中間持株会社）と連携し、他のネッ

ト証券各社とは一線を画す米国株取引サービスを実現してまいりました。2019年 7月には、

業界に先駆けて最低取引手数料を引き下げ、また、日々取扱銘柄の拡充を図るなど、お客

様の投資環境をより良いものとすべくサービスの拡充に努めております。この度、お客様

に日中でも時差を気にせず米国株式をお取引いただけるよう、米国株国内店頭取引サービ

スを開始することといたしました。

■概要
国内店頭取引とは、現地の証券取引所へ注文を取り次ぐ「委託取引」と異なり、マネッ

クス証券が相手方となり、売買を成立させるお取引で、以下のようなものです。

（1）日本時間の日中に米国株取引が可能
  取引時間は原則日本時間の 12:00～17:00 を予定しております。そのため、米国現地
  時間でのお取引開始時間（日本時間の夜間）を待つことなく、お取引が可能です。

（2）注文後即時に約定が成立
  マネックス証券が提示する価格でご注文をいただくと、原則として即時に約定が
  成立いたします。

（3）取扱銘柄は大型株中心に 30 銘柄
   取扱銘柄は NY ダウ 30 工業株指数構成銘柄や ETF 等を中心として、開始時点では

30 銘柄を取扱う予定です。今後は随時追加や入れ替えを予定しています。

（4）インターネットでの取引が可能
   ウェブ画面上で価格が表示され、マネックス証券の他のサービス同様、インターネッ

ト取引が可能です。

2

■サービス開始予定時期
 サービス開始予定時期は、2021 年 9 月 21 日（火）を予定しています。

※ 2021 年 9 月 16 日（木）現在。主要ネット証券は、au カブコム証券、SBI 証券、松井証券、楽天証

券、マネックス証券を指します。

詳細はマネックス証券ウェブサイト（https://info.monex.co.jp/news/2021/20210913_01.html）
をご覧ください。

以 上

【マネックス証券でのお取引に関する重要事項】
  マネックス証券が扱う商品等には、価格変動等により元本損失・元本超過損が生じるお

それがあります。
  投資にあたっては、契約締結前交付書面、目論見書の内容を十分にお読みください。

【マネックス証券株式会社について】
金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 165 号
加入協会：日本証券業協会、一般社団法人 第二種金融商品取引業協会、

一般社団法人 金融先物取引業協会、一般社団法人 日本暗号資産取引業協会、
一般社団法人 日本投資顧問業協会

【お問合せ先】

マネックス証券株式会社

企画広報部（広報担当） 津川、福島 電話 03-4323-3981

https://info.monex.co.jp/news/2021/20210913_01.html

	press2021_09_14_USeq_Cover_J.pdf
	press_米国株店頭取引_20210916_C.pdf